non ve ne furono che sei regolati in questa sessione quarantesima

terza, ed il Papa deluse le riforme dei cardinali e della corte di

Roma, che era stata ordinata dal concilio . Labbè, conc. , tom . 12,

pag. 2555.

XLIV Sessione. Il Papa vi fece leggere una bolla, colla quale

per soddisfare al decreto della sessione XXXIX nominava col con-

senso dei padri la città di Pavia per la tenuta del prossimo concilio.

XLV ed ultima Sessione, 22 aprile 1418. Il Papa lesse un di-

scorso dopo una messa solenne, ed un cardinale d'ordine del Papa

e del concilio disse agli astanti : Signori, andate in pace. Questo con-

cilio durò tre anni e mezzo .

Dati questi cenni, e queste risoluzioni , ora leggiamo i decreti

pontificii sopra tale materia.

Quod rudiores laici de scripturis sacris temere judicare, privatim

convenire, et concionari, sacerdotem et ecclesiam contemnere non debeant.

INNOCENTIUS PAPA III.

INNOCENTIUS EPISCOPUS

Servus servorum Dei.

Universis christifidelibus tam in urbe Meten . quam ejus dioecesi constitutis.

D

. Cum ex injuncto nobis apostolatus officio facti simus secun-

» dum Apostolum sapientibus, et insipientibus debitores pro univer-

» sorum salute , nos oportet esse solicitos, ut et malos retrahamus a

vitiis , et bonos in virtutibus foveamus , tunc autem opus est discre-

tione majorí, cum vitia sub specie virtutum occulte subintrant et

angelus Sathanae se in angelo lucis simulate trasformat . Sane si-

gnificavit nobis venerabilis frater noster metensis episcopus per

» literas suas quod tam in dioecesi quam in urbe Metensi laicorum

» et mulierum multitudo non modica tracta quodammodo desiderio

> scripturarum, evangelia, epistolas Pauli, psalterium , moralia Job,

» et plures alios libros sibi fecit in gallico sermone transferri .

»

D
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>

D

.

D

D

. Translationi hujusmodi adeo libenter, utinam autem et pruden-

ter intendentes, ut secretis conventionibus talia inter se laici , et

> mulieres tractare praesumant, et sibi invicem praedicare: qui etiam

aspernantur eorum consortium, qui se similibus non immiscent et

a se reputant alienos, qui aures, et animo talibus non apponunt.

Quos cum aliqui parochialium sacerdotum super his corripere vo-

luissent, ipsi ei in faciem restiterunt : conantes ratione inducere

■ de scripturis , quod ab his non deberent, aliquatenus prohiberi . Qui-

■ dam etiam ex eis simplicitatem sacerdotum suorum fastidiunt ; et

⚫ cum ipsis per eos verbum salutis proponitur, se melius habere in